CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo tem por finalidade aditivar o supracitado termo contratual 
referente ao objeto do Processo nº 258/2023, conforme valor/item, estabelecido no Processo Administrativo 
9776/2024 - plataforma 1 DOC - planilhas demonstrativas. Dessa forma, o aditivo corresponde ao valor 
total de R$ 27.195,21(vinte e sete mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e um centavos), referente 
ao aumentativo dos itens identificados na planilha, aceite da secretaria, despacho da Secretaria da Fazenda 
e despacho decisório do Sr. Prefeito, anexo ao Processo Administrativo 9776/2024.- 1DOC. 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total do aditivo é de R$ 27.195,21(vinte e sete mil, cento e noventa e 
cinco reais e vinte e um centavos), pelo período de vigência do termo contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas decorrentes do presente correrão à conta da Dotação 
Orçamentária: DESPESA 13725, ELEMENTO 44905199, DOTAÇÃO 1220, FR 2704, conforme 
despacho 14 - Processo Administrativo 9776/2024.- 1DOC.